Enimvero propter nihil aliud incorruptibile, vel sibi sufficiens est, nisi quoniam bene se habet. Quare dicere quidem principium tale esse, rationi consentaneum est verum esse: hoc vero esse, ipsum unum. Aut si non hoc, elementum, & numerorum elementum esse impossibile est. Accidit enim multa difficultas, quam cum quidam fugerent, qui unum quidem fatebantur primum principium esse, ac elementum, ipsius tamen mathematici numeri, abnegarunt. Cunctæ namque unitates re vera fiunt aliquod bonum: & magna bonorum erit abundantia. Item, si species numeri, omnes species ipsum bonum aliquod. At vero cuiuscumque velit, ponat quis ideas esse: si quidem bonorum solum ideas, non erunt substantiae. Quod si etiam substantiarum, cuncta animalia, & plantæ bona sunt, & etiam participantia. Hæc itaque inconvenientia accidunt. Et ad hæc contrarium elementum (sive multitudo, inæquale, & magnum, & paruum sit) ipsum malum erit. Quare quidam fugiebat bonum uni copulare, tanquam necesse sit, cum generatio sit ex contrariis, naturam multitudinis malum esse: quidam inæquale, mali naturam dicunt. Accidit igitur, omnia entia, præter unum quod est ipsum unum, malo participare, & numeros eo magis puro participare, quam magnitudines: & malum, locum esse boni, ac participare, & appetere corruptiu[m]. Contrarium namque corruptiu[m] contrarii est. At, si quemadmodum dicebamus, quod materia est id quod potentia unum quodque, veluti ipsius actus ignis, quod est potentia ignis, malum erit, ipsum potentia bonum. Hæc igitur omnia accidunt, quoddam quidem, quia omne principium faciunt elementum: quoddam, quia contraria principia: quoddam, quia ipsum unum principium: quoddam, quia numeros primas substancialias, separabiles, ac species.

CAPUT V.

Errasse Pythagoreos qui bonum principiis non attribuunt, & numeros faciunt rerum causas.

Si igitur tum non ponere bonum inter principia, tum ita ponere impossibile est, constat quod non recte assignantur principia, neque primæ substancialia. At etiam nec is recte putat, qui vniuersi principia, animalium plantarumque principio assimilat: quia ex indeterminatis ac imperfectis semper perfectiora: & ideo etiam in

Tom. IV.

Aλλαχ' μην ου' δι' αλλαχ' η αφθαρτον, ουδεινον εχει, ουδεινον αστηρες. οστε Τιμη Φθεια την αρχην τιαστην ει. αλλαχ' αληθειας ει. το μητοι γεντην ει το ει, η ει μη τη, σοιχειον τε ει σοιχειον αριθμηι, αδινατον. συμβαινει γερον πολλη διστηρεια, και επιστητες απειρηκοσιν, οι το ει μην ομολογουσσας αρχην ει περιπληκτης ει σοιχειον, τη αριθμον δε τη μαθηματικον. απιστη γερον αι μεναδεις γιγνονται ουδεις αγαθοι η, ει πολλη ης αποσια αγαθων. ειναι ει θει αριθμοι, θει ειδη πολύτηροι αγαθοι η. αλλαχ' μην ουτον βουλευτην ιδεις. ει μη γερον τη αγαθων μονον, ουκ εσονται αι ουσιαι ιδεια. ει δε ει τη ουσιαν, πολύτητα τη ζωα ει τη φυσια αγαθα, ει θει μετεχοντα. ταυτα τη δη συμβαινει αριθμοι, ει πολληδον ον, ει πολλη αστικη, και μέρα ει μικρον, η κακην αντει. εγενερον μην εφθειρει τη αγαθον περισσοτειν τηλ ει, ως σταθμον ον, οπτινην ησαντων η ημεσις, τη κακην την περισσοτειν φυσιν ει. οι δε λεγοντο το ανισον τη κακον φυσιν. συμβαινει δη πολύτητα η ουτη μετεχει τη κακον εξω ενος αντει τη ενος, ει μαλλον ακριβου μετεχειν τη αριθμοις, η θει μετεχει, και πολλη τη συεργεια η διωσιμει πυρ, η κακην εις αισιον η η διωσιμει αγαθον. ταυτα δη πολύτηρα συμβαινει, το μην ουν αρχην πασισμον ποιοσι, το δ οπι πολυτητα αρχαι, το δ οπι πολι αρχην, το δ ουσιας αριθμοις της περιπληκτης ουσιας, ει χωρις και ειδη.

ΚΕΦΑΛ. ε.

E Ου οι αριθμοις στα αριθμητα την περιπληκτην.

EI ουν το μη περιει τη αγαθον στην αρχαις, ει τη ιδειαν ουτων αδινατον, δηλον οπι αι αρχαι ουκ ορθως παροιδιδοται, ουδεις αι περιπληκτης ουσια. ουκ ορθως διπλασιαμενει, ουδεις ει περιπληκτης της περιπληκτης την αρχην ει περιπληκτης την αρχην την ζωων ει φυσιν. ουδεις αριθμοις δε, αστη πελειστερη. διει ει δη

περφτων οὐ τως ἔχειν φασιν, ὡς τε μηδὲ ὅν πι
τὴν τὸν αὐτόν. εἰσὶ δὲ καὶ σύγιοι τέλεσαι αἱ
Lib. 2. Physic. πόρχαι δὲ ὁν ταῦτα. αἱ Δεφπος * γέναι Δεφ-
cap. 2. πον θυμά, Καὶ οὐκέτι τοιηρμα περφτον. αἱ το-
scribē. πόν δὲ οὐ τοιηρματοῖς δερεσίν τοῖς μεγ-
τοῖς δέσθαι,
μανικοῖς ποιησαγ. οὐ μὴ γένη τόπος, οὐδὲ καὶ
πόπος, καὶ ματικὰ, οὐ ποδός. Καὶ τὸν μοστά
hoc est, locum autem * γέναι δέσθαι, ματικά, οὐ ποδέσται.
εἴτε νοιδέσθαι. Εἰτε ταῦτα τοῖς δριθμοῖς, μετεπειθμοῖς πάλι-
absur- dum.
Repe- πόν δὲ δριθμός δέσθαι, οὐ τοιηρματοῖς ποτέρων
tendum μίζει. Διὰ τοῦτο ποδὸν μικτόν, πόν, τε μενόμενον,
enim εἴτε ταῦτα τοῖς δριθμοῖς, μετεπειθμοῖς πάλι-
μητον. Τούτον δὲ δέσθαι τοιηρματοῖς ποτέρων
συλλαθεῖν. αἱ λαχθάσιν τε αὐτάγκη ταῦτα
χειρίς, καὶ χωρίς οὐ τοιηρματοῖς οὐ τοιηρματοῖς. Τοῦτο οὐταὶ δριθμοὶ πάλι-
τοτέρων. Τοῦτο οὐταὶ δριθμοὶ μονάς πάλι-
τοτέρων.

A primis ita se habere aiunt, ut nec ens aliquod sit ipsum unum. Verum etiam hic perfecta principia sunt, ex quibus hec sunt. Homo enim hominem generat, nec sperma primum est. Absurdum item est, locum cum solidis mathematicis facere. Locus namque singularium proprius: quare loco separabilia sunt. Mathematica vero non sunt alicubi. At insuper dicere quidem, quod alicubi erunt, quid vero locus sit, non absurdum est. Decebat vero eos, qui entia dicebant esse ex elementis, primaque entium numeros, dividere qualiter aliud ex alio sit: & ita dicere, quoniam modo numerus ex principiis sit: utrum miscione? At non est omne miscibile, quod & sit: alterum non erit separabile, unum ipsum, nec altera natura: neque volunt. At compositione, dicent, ut syllabam? Sed situm necesse est esse: & qui intelligit, secundum intelliget unum & multitudinem. Hoc igitur numerus erit, unitas, & multitudo, aut unum, & inaequale. Et cum id quod est ex aliquibus esse, est quidem ut ex iis quae insunt: est vero ut non, ut ratione modo numerus est? Sic enim ut ex iis quae insunt, non sunt, nisi ea quorum generatio est, sed tanquam a spermate erit. At non possibile ab indivisiibili aliiquid abire. Verum fortassis tanquam ut ex contrario non permanente. At quemque ita sunt, ex alio quoque quodam permanentes sunt. Cum autem unum quidam quidem ut contrarium multitudini, quidam vero inaequali ponat, uno ut aequali utens, tanquam ex contrariis erit numerus profectus. Est igitur quippiam aliud, ex quo permanente, & altero, est aut factus est. Praeterea, eur cetera quidem, quemque ex contrariis sunt, aut ea, quibus contraria sunt, corrumperunt; numerus vero, & si ex omni sit, minime? De hoc enim nihil dicitur, quamvis contrarium tam quod inest, quam quod non inest, corruptus, ut contentio misturam: attamen non oportebat: non enim est illi contraria. Nihil autem determinatum est, qualiter numeri substantiarum, & existentiæ, causæ sunt: utrum ut termini, velut puncta magnitudinum, & ut Euryalus ordinabat hec, numerus huius: puta, hic quidem hominis, hic vero equi: quemadmodum illi, qui numeros ad figuratas, triangulum, & quadratum reducunt, ita plantarum formas suppositionum calculis assimilant. An quoniam ratio, & symphonia numerorum, similiter etiam homo, & aliorum unumquodque? At passiones qualiter sunt numeri, album, dulce, & calidum. Quod vero numeri non sint substantię, neque causes formæ, patet. Substantia namque ratio est, numerus vero materia:

επὶ δὲ οἱ θέται Θίσεως. ἀρ' οὖν οὐντοσδιὸν οἱ Αἰειθμὸς πέφυκε, Δῆθα τοῦτο, η̄ σχεῖνοι εἰρήνην-
τείται, η̄ η̄ πλειάς εἰταὶ αἱ τέρσιαι ήστιν; η̄ οἱ
μὴν Δῆθα τὰς πόλεις, η̄ ἅλλων πναὶ αἴρουσι;
εἰ δὲ η̄ μεῖς οὔτε τις δέρηθμοι μηδὲ, τοῦτο τέρτιον
διδεκτον, οἱ δὲ πλείοις, ἐπεὶ Εἴσοδος τούτης,
συμφωνίας φασίν εἴτε Εἴδη σκέψης, Εἴται
γράμμην. Ρετεία. οὐ πδετον μετατονέονται εἴτε τοιασσοτα, * οὐδὲν
μέλει. τὸ γένος γέρας, εἴτε άνθρωπος. Εἴδη
οὐ πδετον μετατονέονται αἵλλων ενακτον, αἱ λαθοσούοι.
αἴρουσι, η̄ η̄ πειραὶ οὔτε τις τόπων, ἐνέφερεν
τους έπιτρέπεις * δημιουργία. Δῆθα τῆτον
μέρουν ήστιν, δηλούσι οὐχ η̄ οὐδεὶς συμφωνίας τρεῖς.
ἐπεὶ πλείοις η̄ οὐ συμφωνίας οὐτούσι η̄ οὐ-
χετι δικασται. οὐ μοιοι μηδὲ Εούτε τοις δέρηθμοις
Ομηροῖς, οἱ μηχανές οἱ μοιότητας ὥρασι, με-
γάλας δὲ παρερβασι. λέγοντο δέ Ήνες οὐ πολ-
λοὶ ποιῶσι, οἱ διοι τε μέσαι, η̄ μὴ σφέα, η̄ τού-
τοις. Εἴ τοις δεκατητά, ισαρθμον τούτοις.
Βαίνεται δὲ αἱ μὴν τοῦ δέρηθρος σφέα συλλα-
βοῖς. Καὶ δὲ παλαιάτερον, οὗτοι. Εἴ ουτοι τὸ
Δῆθεντα, η̄ τι τοῖς χράμμασιν δέρηθρον τοῦ
πολεύσατο, Εἴ δέρηθρον Βόρμενος ήτο τις οὐ-
ξυτάτης νεάτης οἱ αἰλοῖς, η̄ οἱ δέρηθμοις
ισότητης η̄ οἰλομελίας τοῦ οὐρανοῦ. οὐχὶ δέ οἱ δέρη-
θροι τοιαστα (οὐτεὶς γάρ οὐδὲ δέρηθροι) οὔτε
λέγοντο οὐθιδιοί σιν τοῖς αἰδίοις. ἐπεὶ Εἴ
στοις φθαρτοῖς. δηλούσι αἱ τοῖς δέρηθμοῖς φύ-
σεις αἱ ἔπαιγνεύμνας, καὶ ταὶ τούτοις σφαρτία.
καὶ οὖλως ταὶ τοῖς μαθήμασιν, οἱ μὴν λέ-
γοντο πίνεις, καὶ αἱ πιὰ ποιοῖσι τῆς Φύσεως, οὐτε
κενούτωσι γέ σχηματικοῖς Δῆθοις η̄ κατ'
σχηματικοῖς. Καὶ πον τῷ μετωπομένων τοῖς τού-
τοις δέρηθροις, οὐδὲν αὐτῷ αἱ τόνοι ήστιν. οἱ μὴν τοι
ποιοῖσι φασερητοὶ οἱ τὸ δίπλιον παράρχει, καὶ τῆς
συνοιχίας ήστι τῆς τοῦ καλοῦ, τὸ πεποίθον, τὸ
δίγυρον, τὸ ισον, αἱ δικαίμεις αὐτοὺς δέρηθμοι. αἱ
μαγδαληνοὶ Εἴ δέρηθμος τοίσδε. Εἴ ταλλοι μη-
δονα σπείρεσσον τοῦ μαθηματικοῦ διεργο-
μάτων, πομότα τεόπτως ἔχει τις δικαίωμα.
δέ τοι μηδένεις συμπλέμασιν. Εἴτι γέ συμβεβη-
κόται μὴν, δηλούσια δηλότοις πομότα, οὐδὲ
τὸ διοίλητο. Καὶ οὐχέτη γέ τοῦ οὐρανοῦ κατηγο-
ρεῖσα, Εἴτι θασιάτηρον, οἱ δίγυρον τούτοις, οὔτε
οἱ πλατητοὶ οἱ μαλέτοι ίστοι οἱ δέρηθμοι τοπε-
ιτοί, οἱ δέ τοι ξερα τὸ λαθούν. ἐπι οὐχ οἱ
οἱ τοῖς Εἴδεσσιν αριθμοὶ αἴροι τῷ αριθμῷ η̄ τούτοις
μηδὲ η̄ τῷ τοιστα. Δῆθερρετοι γέρα-
σκεῖνοι αἱ λαθούλων, οἱ ισοι Εἴδει. Καὶ γέρα οἱ
μετάδεσ. οὐτε οὐγένεται πομότα, οὐδηὶ ποιητέορ.

A septem etiam, qui ad Thebas. Vt rūm igitur quoniam talis quidam numerus suante natura aptus est, ideo aut illi fuerunt septem, aut pleias septenarum stellarum est? an hi quidem propter portas Thebarum aut aliam quandam causam? Illam verò nos ita numeramus: vrsam autem duodecim, quidam autem plures: nam ξ τι symphonias aiunt esse. Et quoniam illæ tres, hæc quoque tria: quod autem mille talia sint, nemo curat. Ipsum enim, &, esse possit vnum signum. Si autem quoniam duplum aliorum vnumquodque, aliud verò minimè, causa quidem est, quia cum tria loca sint, vnum in unoquoque inferatur ipsi, propterea tria tantum sunt, sed non quoniam consonantia tres: nam plures consonantia sunt, hic verò non amplius possunt. Similes verò hi quoque sunt antiquis Homericis, qui parvas similitudines vident, magnas verò non vident. Dicunt autem quidam, quod multa talia sunt, veluti ipsæ mediæ, quædam nouem, quædam octo: & carmen, decem & septem his esse æquale numero. Ascendit autem in dextro quidem nouem syllabis, in sinistro verò octo: & quod æqualis distantia tam in litteris ab ad, quam in tibiis à grauissimo bombo ad acutissimam netem, cuius numerus æqualitas est omnimodæ cœli melodiarum. Videri autem non decet talia; (nam nullus dubitaret;) neque dicere nec inuenire in perpetuis, quoniam & in corruptilibus: verum quæ in numeris naturæ laudatæ, & quæ his contraria, ac omnino quæ in mathematibus, ut quidam dicunt, & causas naturæ faciunt, videntur hoc modo considerantes fugere. Secundum nullum enim modum eorum qui circa principia determinati sunt, vlla eorum causa est. Ut tamen manifestum faciunt, quod ipsum bene est, & quod de coordinatione ipsius boni est impar, rectum, æquale, quæ quorumdam numerorum sunt potentiarum, (simil namque anni tempora, & talis numerus,) & extera quæcumque colligunt ex theorematibus mathematicis, hanc potentiam omnia habent. Quare assimilantur casualibus accidentibus. Sunt enim accidentia quidem, sed conuenientia in uicem omnia: vnum autem, quod proportionale est. In unaquaque enimentiis predicatione est, quod proportionale est, vt rectum in longitudine, ita in latitudine æquale, in numero verò fortassis impar, in colore autem album. Propter, harmonicorum atque similium non sunt causa numeri, qui in speciebus sunt. Illi namque æquales, ab inuicem specie differunt: etenim ipsæ quoque unitates: quare propter hac, non sunt facienda species.

οὐκέτε ἀποειπεῖται εἴγε, καὶ τοῦτο οὐκ αὐτὰ δῆ, τοῦτο οὐκέτε οὐχ ὡς τὸν τῷ μαθηματικῷ, οὐ περ εἴχει τὸν τῷ μαθηματικῷ θεωρεῖν. λέγω δὲ ὅτι τὰ μαθηματικὰ τῷ μεταξύ τε τῶν εἰδῶν πήσασι, καὶ τῷ αὐτῷ τῷ διέργει τείτο πάτα, τοῦτα ταῦτα εἴδη τε καὶ τὰ διέργει τείτος δηλαδή τοῦ θεόποτος οὐκ εἴσι, οὐδὲ τοῦ πάτος πάτησι τοῖς ταῖς φύσεσι εἴκεστα. εἰ δὲ αὐτὸς μηδὲν, ὡς λέγεται, τοῖς ποια διτέοντας μαθηματικά ταῦτα τὸν μαθηματικὸν; οὐ γάρ δὴ ταῦτα διέργει. Κύπεται γάρ οὐτέ τοῦτο θεόν, οὐδὲ αὐτὸν μαθηματικὸν ζητεῖσθαι τὸν θεόν. Οὐδὲ μηδὲ ταῦτα μαθηματικὰ θεόν. Οὐδὲ μηδὲ ταῦτα μαθηματικὰ θεόν. Οὐτέ τοῦ Φιλοκοῦ, οὐδὲ τοῦ Φιλοκοῦ τὸν θεόν τοῦ Φιλοκοῦ πᾶσαν εἴδη τοῦ μαθηματικοῦ θεοῦ. Οὐτέ τοῦ Φιλοκοῦ πᾶσαν εἴδη τοῦ μαθηματικοῦ θεοῦ.

A Attamen etiam si quis eas ponat esse, dubitationem habet cur non ita se habet de ceteris, quorum species sunt, quemadmodum de mathematicis. Dico autem, quod mathematica quidem media ponunt speciem & sensibilium esse, quasi tercia quaedam præter species, & ea, quæ hic sunt: ac tertius homo non est, nec equus, præter ipsum, & particulares. Quod si, ut aiunt, non sunt, circa qualia ponendum est, quod mathematicus tractet? non enim circa ea B quæ hic sunt. Nihil enim horum tale est, quale mathematicæ scientiæ querunt. At verò nec circa mathematica est, quæ nunc queritur scientia: nihil enim horum separatum est. Verò nec sensibilium substantiarum: corruptibiles namque sunt. Etonimo dubitare aliquis possit qualisnam scientiæ sit, de mathematicorum materia dubitare. Nec enim naturalis, eo quod circa ea quæ in se principium motus & quietis habent, omnis naturalis intentio est. Nec illius quæ de demonstratione & scientia tractat: circa namque id ipsum genus, considerationem facit. Restat itaque, philosophiam propositam, de hisce rebus tractare. Dubitauerit autem quispam profecto, si hæc, quæ queritur, scientia, ponenda sit circa principia, quæ à quibusdam elementa vocantur: hæc autem omnes inesse compositis ponunt. At magis videatur, vniuersalium eam oportere esse, quæ queritur scientia. Omnis enim ratio, & omnis scientia, vniuersalium, non ultimorum est: quare siccrit utique, primorum generum. Hæc autem sanè fuerint ens, & vnum. Hec enim maximè putabuntur cuncta entia C continere, & maximè principiis assimilari, eo quod natura prima sint. Corruptis namque eis, simul cætera quoque pereunt: omne enim ens & vnum. Quatenus autem necesse est, ut differentiæ participent his, si quis hæc genera ponat, nulla verò differentia participat genere, hoc pacto non videatur ea genera ponere, neque principia. Item, si magis principium est, quod simplicius quam quod minùs tale sit, ultima verò eorum, quæ ex genere sunt, simpliciora quam genera sint. (hæc enim individua sunt, genera verò, in plures species & differentes diuiduntur,) magis species quam genera videantur principium esse: quatenus verò species simul cum generibus pereunt, genera magis assimilantur principiis. Principium namque est, quod cointerimit. Hæc utique, & huiuscmodi alia sunt, quæ dubitationem habent.

A

CAPVT II.

Proposuit quæstiones de substantiis,
& principiis.

ΚΕΦΑΛ. β̄:

Εὐλογία.

Item utrum ponendum est quicquam præter particularia, an non, sed horum est, quæ queritur, scientia. At hæc infinita sunt. Quæ verò præter singularia sunt, aut genera, aut species sunt: neutrius autem horum, quæ queritur, scientia est. Cur enim hoc impossibile sit, dictum est. Etenim omnino hæsitationem habet, utrum arbitrandum sit, aliquam separatam substantiam præter sensibiles substancialias, & has, quæ hic sunt, an non, sed illa esse entia, & circa illa sapientiam versari. Quærere namque videatur aliam quamdam, & hoc est nobis propositum. Dico autem videre si quid per se separabile sit, & in nullo sensibilium existens. Item, si præter sensibiles substancialias est aliqua alia substantia, præter quales sensibiles ea ponenda esset. Cur enim magis præter homines, quam præter equos, aut alia animalia, aut omnino etiam inanimata ponenda sit? At his sensibilibus & corruptilibus substancialiis alias sempiternas & quales ponere, profecto extra rationem cadere videretur. Quid si id quod nunc queritur principium, non est à corporibus separabile, quod aliud magis quam materiam quis ponet? At hæc, actu quidem non est, potentia verò est. Magis itaque ac principalius ea videatur esse principium, species & forma. Verum hæc quoque corruptibilis est. Quare omnino non est perpetua substantia, & per se separabilis. Sed hoc, inconueniens est. Videtur namque esse, ac ab ipsis maximè gratia præditis queritur, tanquam sit tale principium, ac talis substantia. Quo namque puto ordo erit, non existente aliquo perpetuo, separato, ac permanente? Item, si est aliqua substantia, & principium natura talis, quale nunc querimus, & hoc omnibus unum, & idem, perpetuis, atque corruptilibus, dubitationem haber, cur cum idem principium sit, quædam, quæ sub illo principio sunt, & terna sunt, quædam non. Et hoc enim inconueniens est, si aliud quidem corruptibile principium, aliud & eternorum est. Si etiam corruptibile & eternum est, similiter dubitabimus: cur enim principio & eterno existente, non sint & terna, quæ sub eterno sunt? corruptibili vero existente, aliud quoddam huius principium sit, & illius aliud, & hoc in infinitum proceder.

ET I πότερον δεῖ οὐτέναι τῷ φύσικῳ
ἕκαστα, ή οὐ, ἀλλὰ τούτων οὐτουμένης
νῦν θεώμα. Διλα τοῦτα ἀπειρά. πάγε
μήν τῷ φύσικῷ ἕκαστα, γάρ η εἶδη οὖτι.
Διλα τούτη φραστούτων οὐτουμένην θεώμα.
Θέσπιζο αδιώτατα ταῦτα, εἰρηνά. Εἰ γάλως
ἀποθέω ἔχει, πότερον δεῖ πάντα τολμεῖν
οὐσίας ἐξ ξενιστῶν τῷ φύσικῷ ταῖς μεταθέσεις οὐ-
σίας τοῦτο δοῦτο, η οὐ. ἀλλα τοῦτο η ταύτη
οὐτα, εἰ τοῦτα τὰς ζεφίδας αρχέιν.
Οὐταὶ μήν γάρ οὐκενδυτὸν ἄλιων θεαί· καὶ τὸ¹
τολμεῖν θεώμα ταῦτα η τοῦτο η μήν. λέγω δέ τοι μήν,
Εἰ παρείσθι κατίστατο, καὶ μηδεὶς τῷ αὐ-
θιτῆν οὐταρχόν. ἐν δ' Εἰ τῷ φύσικῷ ταύτη
οὐσίας εἴσι οὐς οὐτέρα οὐσία, τῷ φύσικῷ
ποτας τῷ αἰθιτῶν δεῖ οὐτέναι ταύτης τοῦ.
Οὐ γάρ μᾶλλον τῷ φύσικῷ τοῖς αἰθερόποις ή τοῖς
ίππων, η τῷ αἴλαντος χωρὶς ιπποῖς οὐτέναι
τοῦ, ή τῷ αἴλαντος ιπποῖς οὐτέναι τοῦ οὐτέναι
τοῦ αἴλαντος. Εἰ φαρπάς οὐσίας αἴδιος
εἴτερος κατασκεψείν, σκυτὸς τῷ διλέγουν
διδέειν διὸ πίστειν. Εἰ δέ μη ξενιστὴ τῷ
ζεφίδας οὐτουμένην νῦν οὖτι δέχεται, θεαί
αἵτης αἱλιωθέατε μᾶλλον τῆς οὐλης; αὕτη γε
μήν σφεργεία μήν οὐκ εἴσι, δέναμει μη
εἴσι. μᾶλλον τῷ δέχεται κατεύθεσα ταύτης
διδέειν τοῦ εἴδους η μερφή τοῦτο δέ φαρ-
πάν. οὐτοὶς οὐλης οὐτέναι τοῦ εἴδους οὐσία ξενιστή
καὶ κατίστατο. Διλα δηποτον. εοίκε γάρ,
Οὐταὶ γρέδοις τῷ φύσικῷ η μερφής εἴδους, οὐτε
οὐτοὶς τῷ φύσικῷ η οὐσία τοιαύτη. τῷ φύσικῷ
εἴδους τοῖς μηδενὶ οὐτέναι τῷ φύσικῷ η
μερφής, ἐπειδή Εἰ φαρπάς η οὐσία καὶ δέ-
χεται τοῦ φύσικος οὐλης νῦν οὐτουμένην, καὶ
αὕτη μήν πολιτῶν, Εἰ λοιστή τῷ αἴδιον
τε η φαρπάν, αἴπερδικαίησει, διλα τοι πότε
τῆς αἵτης δέχεται οὐσίας, τοι μήν οὖτι αἴδιος
τοι, τοιούτης τοιούτης, ταὶ οὐ οὐκ αἴδιος.
* τοῦτο η τοῦτο. Εἰ οὐ διλα οὐλης οὔτι αρ-
χή των φαρπάτων, αἱλιδεταῖς αἱλιδιοῖς, εἰ καὶ
αἱδιδησεις η τοῦτο φαρπάτων, οἱ μοίς φαρπάτων.
Διλα τῷ φύσικῷ οὐκ αἴδιον τῆς αρχῆς οὐσίας, καὶ
τοιούτης τοιούτης δέχεται αἴδιος; φαρπάτων δ'
οὐσίας, αἱλιδεταῖς οὐλης αρχή μηνεύει ταύτης, καὶ
κακίης εἴτερος. καὶ τοῦτο εἰς ἀπειρά τολμεῖσθαι.

bess. ali-
ter die
stinguita

Εἰ δὲ αὐτὸς τὰς μονούσας μάλιστα γέρ-
 χεις αἰκινίτοις εἴ), Ζ', τε ὅτι καὶ τὸ ἐν θέσῃ,
 πρώτης μέντος Εἰ μὴ πόδες τὰ καὶ οὐσίαι εἰ-
 κάπτεον αὐτῷ σηματίει, ταῦτα ἔσται τιχεῖα χω-
 ειται καὶ καθ' αὐτάς; Τιτανίας δέ ζητή-
 ται τὰς αἰδίους τε καὶ πρώτας αρχάς. Εἰ
 γε μέντος δέ τι καὶ οὐσίαι εἰκάπτεον αὐτῷ
 μηλοῖ, πάντας δὲ οὐσία ταῖς ὄντας, κατὰ
 ποδάρια γάρ τὸ ὄν κατηγορεῖται, κατ' οὐσίων
 ποδάρια. δειπτὸς τοῦ ἐν οὐσίαις οὐτοις ποδάρια ταῖς ὄν-
 ται, Φεβδος. ἐπεὶ δὲ τοῖς τηλοῖς πρώτης αρ-
 χῶν τὸ ἐν λεγόμενοι, καὶ τῷ τοῦ οὐσίαις, καὶ δὲ
 τῷ εἰκότι καὶ τῆς ἡλικίας τὸ αρίθμον γριαζον
 πρώτην, καὶ τούτων οὐσίαις φάσκειν Εἰ-
 ναν, πιᾶς καὶ διχοτομούσης λεγόμενον αἱλίθεος
 εἴ); τηλοὶ γάρ δυάδα, καὶ τῷ λειτουργίᾳ εἰ-
 κάπτον αρίθμον τῷ σινθέτων πιᾶς εἰ δεῖ
 νοῦσαν; ποδεῖς τούτου γάρ οὔτε λεγόμενον
 δέ, οὔτε πρόσθετον εἰπεῖν. Εἰ γε μέντοι γραμ-
 ματας, λι ταῖς τούτων ἔχομέν τα, (λέγω δέ ε-
 πι φασίας τὰς πρώτας,) θυσεῖτε τις αρ-
 χας, τούτα οὐτοις Εἰσίν οὐσίαι χωειται,
 πομένη δὲ καὶ Διφίρεστες, αἷς αὖθις διπλα-
 νεῖσθαι, αἵς δέ σωματών, αἵς δέ σιγμαί
 γραμμῆς· ἐπεὶ δέ πέριττα τῷ αὐτῷ τού-
 των ποδάρια δέ ταῦτα τοῖς ἀλλοις τοῖς αρ-
 χεῖ, καὶ χωειτὸν γένεται δέ. ἐπεὶ πιᾶς οὐ-
 σίαι τοῦλαβεῖν εἴ) δεῖ τῷ εἰκότι καὶ σιγ-
 μῆς; οὐσίας αὖτοι γάρ πάσις γριεῖται δέ.
 σιγμῆς οὐτοῖς δέ. Διφίρεσις γάρ λι σιγ-
 μή. πρέχεται οὐ πόσειται φύ το, πάσιν
 αὖτις πρότιμα εἴ) τῷ καθόλου, καὶ τῷ ποιου-
 δέ, τηλοὶ οὐ οὐσίαι, μέντος τῷ καθόλου Εἰναν,
 μᾶλλον δέ ταῦτα τὰ καὶ χωειτὸν. ὁστέ Εἰ
 τοῖς τοῖς δέρχασι δέ τοι τῷ πρινότητι, πιᾶς δέ το-
 τῳ αρχῶν τοῦλαβεῖν οὐσίαι εἴ); ἐπεὶ πο-
 περ τῷ μέτρῳ τοι τῷ πεισμον, πάντας λέγω δέ
 ἡλικοῖς, τῷ μέτρῳ τοι τῷ πεισμον, πάντας λέγω
 τῷ μέτρῳ τοι τῷ πεισμον. Εἰ δέ τις δέ τοι
 δειπτὸς αἷς εἴη, καὶ λι μερόφητος. τῷ ποδάρῳ τοι
 ποδάριος δέ, δέ τοι τοι τῷ ποδάρῳ δέ, χαλεποὶ αἴφοεί-
 σται. ἐπεὶ τοις γάρ δέ τοι τῷ ποδάρῳ τῷ
 εἰδος, δέ τοις εἰδος. ἐπεὶ ποπερ αἵ δέρχασι Εἰ
 δειπτὸς δέρχασι αἷς αὖτοι; Εἰ γάρ αρίθμος δέ,
 ποδάριος εἴσαται ταῦτα.

A Quod si quis rursus (quae maximè viden-
 tur immobilia principia esse) ens & unum
 ponat, primò quidem nisi quod quid &
 substantiam utrumque eorum significet,
 quomodo separabilia, & per se ipsa erunt
 talia namque prima & æterna principia
 querimus. Quod si substantiam, & quod
 quid, utrumque eorum significet, omnia
 entia substantiae sunt, cum de omnibus
 ens prædicetur: de quibusdam vero etiam
 unum: cuncta vero entia substantiam esse,
 falsum est. Item illis, qui primum prin-
 cipium ipsum unum aiunt, & hoc substan-
 tiam esse, ex uno vero, & materia, pri-
 mò numerum generant, & hunc substan-
 tiam esse dicunt, quomodo contingit ve-
 rum esse, quod dicitur? dualitatem nam-
 que, & ceterorum compositorum nu-
 merorum unumquemque, quonam mo-
 do unum intelligere oportet? De hoc
 enim nes dicunt aliquid, nec ut dicant,
 facile est. Si quis vero lineas, aut quaes
 sequuntur, (dieo autem primas superfi-
 cies,) principia esse ponat, haec non sunt
 substantiae separabiles, verum decisiones
 & divisiones, illae quidem superficiem,
 haec vero corporum: puncta vero linearum
 sunt, & etiam ipsarum earundem termi-
 ni: haec autem omnia in aliis sunt, & ni-
 hil separabile est. Item, quonam modo
 arbitrandum sit, unus & puncti substi-
 tiam esse? Omnis namque substi-
 tiae, generatio est: puncti vero, mini-
 mè. Punctum enim diuisio est. Praebet
 autem dubitationem hoc etiam, quod
 omnis quidem scientia universalium est,
 & eius quod tale est: substantiam vero
 non esse universalium, sed magis ipsum
 quod quid, & separabile. Quare si
 scientia circa principia est, quonam modo
 arbitrandum sit, principium substi-
 tiam esse? Item, utrum est aliquid pre-
 ter cunctum: dico autem materiam, &
 quod cum ea est, an non? Nam si non
 est, quae in materia sunt, omnia cor-
 ruptibilia sunt. Quod si est aliquid, spe-
 cies, & forma profecto fuerit. Hoc ita-
 que, in quibus est, in quibusve non est,
 difficile determinare est. In quibusdam
 enim manifestum est non esse spe-
 ciem separabilem, ut puta domo. Item,
 principia, utrum species, an numero
 eadem sint. Si enim numero unum, omnia
 erunt eadem.